PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
CÂMARA DE VEREADORES DE CAMACÃ

CNPJ 16.421.612/0001-98

______________________________________________________________________
Av. Dr. João Vargens, 76, centro - fone: (73) 3283-1265.

Email: camaracamaca2015_2016@outlook.com
Camacã - Bahia

PORTARIA Nº 01/2025.

“Nomeia Servidor para exercer o
Cargo de Provimento em Comissão,
na função de Diretor de Secretaria e
dá outras providências”

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMAÇÃ, ESTADO da
Bahia, no uso de suas atribuições legais, e, em conformidade com o disposto no
art. 40, inciso III, alínea “a” do Regimento Interno deste Poder Legislativo de
acordo com a Legislação em vigor.

RESOLVE:

Art. 1º- Fica nomeado o Srº. Lairo Santos Campos, para exercer a função de
Diretor de Secretaria, cargo de Provimento em Comissão, símbolo CPC-1.1,
constante na Lei Municipal nº 765/2014.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Camacã, 02 de Janeiro de 2025.

Osvaldo Ribeiro dos Santos Filho
Presidente do Poder Legislativo

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
CÂMARA DE VEREADORES DE CAMACÃ

CNPJ 16.421.612/0001-98

______________________________________________________________________
Av. Dr. João Vargens, 76, centro - fone: (73) 3283-1265.

Email: camaracamaca2015_2016@outlook.com
Camacã - Bahia

PORTARIA Nº 02/2025.

“Nomeia Servidor para exercer o
Cargo de Provimento em Comissão,
na função de Diretora de Gabinete e
dá outras providências”

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMAÇÃ, ESTADO da
Bahia, no uso de suas atribuições legais, e, em conformidade com o disposto no
art. 40, inciso III, alínea “a” do Regimento Interno deste Poder Legislativo de
acordo com a Legislação em vigor.

RESOLVE:

Art. 1º- Fica nomeada a Srª Marta Barbosa Santos, para exercer a função de
Diretora de Gabinete, cargo de Provimento em Comissão, símbolo CPC-2,
constante na Lei Municipal nº 765/2014.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Camacã, 02 de Janeiro de 2025.

Osvaldo Ribeiro dos Santos Filho
Presidente do Poder Legislativo

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
CÂMARA DE VEREADORES DE CAMACÃ

CNPJ 16.421.612/0001-98

______________________________________________________________________
Av. Dr. João Vargens, 76, centro - fone: (73) 3283-1265.

Email: camaracamaca2015_2016@outlook.com
Camacã - Bahia

PORTARIA Nº 03/2025.

“Nomeia Servidor para exercer o
Cargo de Provimento em Comissão,
na função de Diretora do Setor
Pessoal e dá outras providências”

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMAÇÃ, ESTADO da
Bahia, no uso de suas atribuições legais, e, em conformidade com o disposto no
art. 40, inciso III, alínea “a” do Regimento Interno deste Poder Legislativo de
acordo com a Legislação em vigor.

RESOLVE:

Art. 1º- Fica nomeada a Srª Graciele Bispo Rodrigues, para exercer a função de
Diretora do Setor Pessoal, cargo de Provimento em Comissão, símbolo CPC-3,
constante na Lei Municipal nº 765/2014.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Camacã, 02 de Janeiro de 2025.

Osvaldo Ribeiro dos Santos Filho
Presidente do Poder Legislativo

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
CÂMARA DE VEREADORES DE CAMACÃ

CNPJ 16.421.612/0001-98

______________________________________________________________________
Av. Dr. João Vargens, 76, centro - fone: (73) 3283-1265.

Email: camaracamaca2015_2016@outlook.com
Camacã - Bahia

PORTARIA Nº 04/2025.

“Nomeia Servidor para exercer o
Cargo de Provimento em Comissão,
na função de Chefe de Setor de
Compras e dá outras providências”

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMAÇÃ, ESTADO da
Bahia, no uso de suas atribuições legais, e, em conformidade com o disposto no
art. 40, inciso III, alínea “a” do Regimento Interno deste Poder Legislativo de
acordo com a Legislação em vigor.

RESOLVE:

Art. 1º- Fica nomeado o Srª Arlete Viana de Souza, para exercer a função de
Chefe do Setor de Compras, cargo de Provimento em Comissão, símbolo CPC-
2, constante na Lei Municipal nº 765/2014.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Camacã, 02 de Janeiro de 2025.

Osvaldo Ribeiro dos Santos Filho
Presidente do Poder Legislativo

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
CÂMARA DE VEREADORES DE CAMACÃ

CNPJ 16.421.612/0001-98

______________________________________________________________________
Av. Dr. João Vargens, 76, centro - fone: (73) 3283-1265.

Email: camaracamaca2015_2016@outlook.com
Camacã - Bahia

PORTARIA Nº 05/2025.

“Nomeia Servidor para exercer o
Cargo de Provimento em Comissão,
na função de Diretor Adjunto do
Setor de serviços Administrativos e
dá outras providências”

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMAÇÃ, ESTADO da
Bahia, no uso de suas atribuições legais, e, em conformidade com o disposto no
art. 40, inciso III, alínea “a” do Regimento Interno deste Poder Legislativo de
acordo com a Legislação em vigor.

RESOLVE:

Art. 1º- Fica nomeada a Srª Leiliane Nascimento Santos, para exercer a função
de Diretor Adjunto do Setor de serviços Administrativos, cargo de Provimento
em Comissão, símbolo CPC-2, constante na Lei Municipal nº 765/2014.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Camacã, 02 de Janeiro de 2025.

Osvaldo Ribeiro dos Santos Filho
Presidente do Poder Legislativo

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
CÂMARA DE VEREADORES DE CAMACÃ

CNPJ 16.421.612/0001-98

______________________________________________________________________
Av. Dr. João Vargens, 76, centro - fone: (73) 3283-1265.

Email: camaracamaca2015_2016@outlook.com
Camacã - Bahia

PORTARIA Nº 06/2025.

“Nomeia Servidor para exercer o
Cargo de Provimento em Comissão,
na função de Chefe de Setor de
Arquivo e protocolo e dá outras
providências”

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMAÇÃ, ESTADO da
Bahia, no uso de suas atribuições legais, e, em conformidade com o disposto no
art. 40, inciso III, alínea “a” do Regimento Interno deste Poder Legislativo de
acordo com a Legislação em vigor.

RESOLVE:

Art. 1º- Fica nomeado o Srº Gildete Rodrigues de Carvalho, para exercer a
função de Chefe do Setor de Arquivo e protocolo cargo de Provimento em
Comissão, símbolo CPC-3, constante na Lei Municipal nº 765/2014.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Camacã, 02 de Janeiro de 2025.

Osvaldo Ribeiro dos Santos Filho
Presidente do Poder Legislativo

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
CÂMARA DE VEREADORES DE CAMACÃ

CNPJ 16.421.612/0001-98

______________________________________________________________________
Av. Dr. João Vargens, 76, centro - fone: (73) 3283-1265.

Email: camaracamaca2015_2016@outlook.com
Camacã - Bahia

PORTARIA Nº 07/2025.

“Nomeia Servidor para exercer o
Cargo de Provimento em Comissão,
na função de Diretor de Tesouraria e
dá outras providências”

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMAÇÃ, ESTADO da
Bahia, no uso de suas atribuições legais, e, em conformidade com o disposto no
art. 40, inciso III, alínea “a” do Regimento Interno deste Poder Legislativo de
acordo com a Legislação em vigor.

RESOLVE:

Art. 1º- Fica nomeada a Srª Cattia Oliveira de Melo, para exercer a função de
Diretor de Tesouraria, cargo de Provimento em Comissão, símbolo CPC-1.1,
constante na Lei Municipal nº 765/2014.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Camacã, 02 de Janeiro de 2025.

Osvaldo Ribeiro dos Santos Filho
Presidente do Poder Legislativo

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
CÂMARA DE VEREADORES DE CAMACÃ

CNPJ 16.421.612/0001-98

______________________________________________________________________
Av. Dr. João Vargens, 76, centro - fone: (73) 3283-1265.

Email: camaracamaca2015_2016@outlook.com
Camacã - Bahia

PORTARIA Nº 08/2025.

“Nomeia Servidor para exercer o
Cargo de Provimento em Comissão,
na função de Chefe Adjunto do
Setor de Apoio Legislativo e dá
outras providências”

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMAÇÃ, ESTADO da
Bahia, no uso de suas atribuições legais, e, em conformidade com o disposto no
art. 40, inciso III, alínea “a” do Regimento Interno deste Poder Legislativo de
acordo com a Legislação em vigor.

RESOLVE:

Art. 1º- Fica nomeada a Srª Mirele Santos Caetano, para exercer a função Chefe
Adjunto do Setor de Apoio Legislativo, cargo de Provimento em Comissão,
símbolo CPC-3, constante na Lei Municipal nº 765/2014.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Camacã, 02 de Janeiro de 2025.

Osvaldo Ribeiro dos Santos Filho
Presidente do Poder Legislativo

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
CÂMARA DE VEREADORES DE CAMACÃ

CNPJ 16.421.612/0001-98

______________________________________________________________________
Av. Dr. João Vargens, 76, centro - fone: (73) 3283-1265.

Email: camaracamaca2015_2016@outlook.com
Camacã - Bahia

PORTARIA Nº 09/2025.

“Nomeia Servidor para exercer o
Cargo de Provimento em Comissão,
na função de Diretor de Controle
Interno e dá outras providências”

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMAÇÃ, ESTADO da
Bahia, no uso de suas atribuições legais, e, em conformidade com o disposto no
art. 40, inciso III, alínea “a” do Regimento Interno deste Poder Legislativo de
acordo com a Legislação em vigor.

RESOLVE:

Art. 1º- Fica nomeada a Srª Klician Silva Barbosa, para exercer a função de
Diretor de Controle Interno, cargo de Provimento em Comissão, símbolo CPC-
2, constante na Lei Municipal nº 765/2014.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Camacã, 02 de Janeiro de 2025.

Osvaldo Ribeiro dos Santos Filho
Presidente do Poder Legislativo

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
CÂMARA DE VEREADORES DE CAMACÃ

CNPJ 16.421.612/0001-98

______________________________________________________________________
Av. Dr. João Vargens, 76, centro - fone: (73) 3283-1265.

Email: camaracamaca2015_2016@outlook.com
Camacã - Bahia

PORTARIA Nº 10/2025.

“Nomeia Servidor para exercer o
Cargo de Provimento em Comissão,
na função de Chefe de Setor de
Arquivo e protocolo e dá outras
providências”

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMAÇÃ, ESTADO da
Bahia, no uso de suas atribuições legais, e, em conformidade com o disposto no
art. 40, inciso III, alínea “a” do Regimento Interno deste Poder Legislativo de
acordo com a Legislação em vigor.

RESOLVE:

Art. 1º- Fica nomeado o Srª. Gildete Rodrigues de Carvalho, para exercer a
função de Chefe do Setor de Arquivo e protocolo cargo de Provimento em
Comissão, símbolo CPC-3, constante na Lei Municipal nº 765/2014.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Camacã, 02 de Janeiro de 2025.

Osvaldo Ribeiro dos Santos Filho
Presidente do Poder Legislativo

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
CÂMARA DE VEREADORES DE CAMACÃ

CNPJ 16.421.612/0001-98

______________________________________________________________________
Av. Dr. João Vargens, 76, centro - fone: (73) 3283-1265.

Email: camaracamaca2015_2016@outlook.com
Camacã - Bahia

PORTARIA Nº 11/2025.

“Nomeia Servidor para exercer o
Cargo de Provimento em Comissão,
na função de Chefe de Setor de
Fotografia Áudio e Vídeo e dá outras
providências”

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMAÇÃ, ESTADO da
Bahia, no uso de suas atribuições legais, e, em conformidade com o disposto no
art. 40, inciso III, alínea “a” do Regimento Interno deste Poder Legislativo de
acordo com a Legislação em vigor.

RESOLVE:

Art. 1º- Fica nomeado o Srº Srº Franklin Cruz Gomes, para exercer a função de
Chefe do Setor de Arquivo Fotografia Áudio e Vídeo cargo de Provimento em
Comissão, símbolo CPC-2, constante na Lei Municipal nº 765/2014.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Camacã, 02 de Janeiro de 2025.

Osvaldo Ribeiro dos Santos Filho
Presidente do Poder Legislativo

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
CÂMARA DE VEREADORES DE CAMACÃ

CNPJ 16.421.612/0001-98

______________________________________________________________________
Av. Dr. João Vargens, 76, centro - fone: (73) 3283-1265.

Email: camaracamaca2015_2016@outlook.com
Camacã - Bahia

PORTARIA Nº 12/2025.

“Nomeia Servidor para exercer o
Cargo de Provimento em Comissão,
na função de Diretor do Setor de
Pessoal e dá outras providências”

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMAÇÃ, ESTADO da
Bahia, no uso de suas atribuições legais, e, em conformidade com o disposto no
art. 40, inciso III, alínea “a” do Regimento Interno deste Poder Legislativo de
acordo com a Legislação em vigor.

RESOLVE:

Art. 1º- Fica nomeado o Srº Jean Nascimento Sena Azevedo, para exercer a
função de Diretor do Setor de Pessoal cargo de Provimento em Comissão,
símbolo CPC-3, constante na Lei Municipal nº 765/2014.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Camacã, 02 de Janeiro de 2025.

Osvaldo Ribeiro dos Santos Filho
Presidente do Poder Legislativo

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
CÂMARA DE VEREADORES DE CAMACÃ

CNPJ 16.421.612/0001-98

______________________________________________________________________
Av. Dr. João Vargens, 76, centro - fone: (73) 3283-1265.

Email: camaracamaca2015_2016@outlook.com
Camacã - Bahia

PORTARIA Nº 13/2025.

“Nomeia Servidor para exercer o
Cargo de Provimento em Comissão,
na função de Chefe de Setor de
Contabilidade dá outras
providências”

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMAÇÃ, ESTADO da
Bahia, no uso de suas atribuições legais, e, em conformidade com o disposto no
art. 40, inciso III, alínea “a” do Regimento Interno deste Poder Legislativo de
acordo com a Legislação em vigor.

RESOLVE:

Art. 1º- Fica nomeado o Srº Camila de Jesus Santos, para exercer a função de
Chefe do Setor de Contabilidade cargo de Provimento em Comissão, símbolo
CPC-2, constante na Lei Municipal nº 765/2014.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Camacã, 02 de Janeiro de 2025.

Osvaldo Ribeiro dos Santos Filho
Presidente do Poder Legislativo

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
CÂMARA DE VEREADORES DE CAMACÃ

CNPJ 16.421.612/0001-98

______________________________________________________________________
Av. Dr. João Vargens, 76, centro - fone: (73) 3283-1265.

Email: camaracamaca2015_2016@outlook.com
Camacã - Bahia

PORTARIA Nº 14/2025.

“Nomeia Servidor para exercer o
Cargo de Provimento em Comissão,
na função de Chefe Adjunto Setor de
Serviços Gerais e dá outras
providências”

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMAÇÃ, ESTADO da
Bahia, no uso de suas atribuições legais, e, em conformidade com o disposto no
art. 40, inciso III, alínea “a” do Regimento Interno deste Poder Legislativo de
acordo com a Legislação em vigor.

RESOLVE:

Art. 1º- Fica nomeado o Srª Geiziane da Silva Souza, para exercer a função de
Chefe Adjunto Setor de Serviços Gerais cargo de Provimento em Comissão,
símbolo CPC-3, constante na Lei Municipal nº 765/2014.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Camacã, 02 de Janeiro de 2025.

Osvaldo Ribeiro dos Santos Filho
Presidente do Poder Legislativo

		2025-01-07T09:05:00-0300